РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2019                                                                                                         №  20
с.Новополтава

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Новополтавского сельсовета
Ключевского района Алтайского края

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" , Уставом муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новополтавского сельсовета Ключевского района Алтайского края (прилагается).

    2. Внести изменения в   постановление от 16.11.2018 №22 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новополтавского сельсовета Ключевского района Алтайского края»:
         - пункт 2 названного постановления признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               Л.З.Вебер

Утвержден
 постановлением администрации

Новополтавского сельсовета
от 12.02. 2019  N 20
Р Е Е С Т Р

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новополтавского сельсовета Ключевского  района Алтайского края

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Административный регламент
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги(платная, бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги(физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление от 19.04.2013 №24,

изменения  от 02.06.2017 №13, от 02.07.2018 №14
	Администрация сельсовета
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	2.
	Приватизация муниципального имущества и предоставление сведений о ранее
приватизированном имуществе
	Постановление от 19.04.2013 №26,

изменения от 02.06.2017 №14, от 02.07.2018 №13
	Администрация сельсовета
	Бесплатно
	 Физические и юридические лица

	3.
	Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	Постановление от 30.01.2019 №10
	Администрация сельсовета
	Бесплатно
	Физические  и юридические лица

	4.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование

	Постановление от 02.06.2017 №15 ,

Изменения от 29.06.2018 №12
	Администрация сельсовета
	Бесплатно
	 Физические и юридические лица

	5.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям, и объектам незавершенного строительства
	Постановление от 30.01.2019 №15

	Администрация сельсовета
	бесплатно
	Физические и юридические лица.

	6.

	Выдача выписок из похозяйственной книги
	Постановление от 30.01.2019 №9
	Администрация сельсовета
	бесплатно
	Физические и юридические лица.

	7.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Постановление от 30.01.2019 №16
	Администрация сельсовета
	бесплатно
	Физические и юридические лица.

	8.

	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление от 30.01.2019 №17
	Администрация сельсовета
	бесплатно
	Физические и юридические лица.

	9.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление от 30.01.2019 №18
	Администрация сельсовета
	бесплатно
	Физические и юридические лица.